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jak jste si jistě všimli, letošní začá-

tek roku se nese v nezvykle teplém 

duchu. Místo bílé zimní pokrývky 

se nám otevírá předčasná jarní sce-

nerie. Toto neobvyklé počasí nám  

přináší možnost zahájit někte-

ré z  plánovaných akcí a  projektů 

dříve, než jsme původně předpo-

kládali. Jedním z  projektů, který  

realizujeme již nyní po celém měs-

tě, je výměna lamp veřejného osvět-

lení za moderní a úspornější zdroje 

světla. Tento krok významně sníží 

energetickou náročnost a tím i ná-

klady města na  osvětlení. Celkem 

plánujeme vyměnit více než 400 

kusů starých svítidel, což je zásad-

ní krok k  ekologičtějšímu a  efek-

tivnějšímu fungování. Kromě toho 

se intenzivně věnujeme přípravě 

žádostí o  další dotace, které nám 

umožní realizovat další významné 

projekty pro zlepšení infrastruktury 

a života v našem městě. 

Únor se také nesl v  duchu maso-

pustního veselí. V  pátek 9. února 

nás navštívily děti z  naší základní 

a  mateřské školy při svém maso-

pustním průvodu. Zástupci obdrželi 

z rukou starosty klíč od bran města 

a tím mohl být masopustní rej zahá-

jen. Bylo to velmi milé setkání. Ne-

chyběl ani tradiční karneval Centra 

dětí a mládeže, který do městského 

kina přilákal mnoho rodin s  dětmi. 

Na  závěr měsíce byla připravena 

Vážení občané Benešova,
beseda s projekcí fotografií  o požá-

ru v Národním parku České Švýcar-

sko, ale podrobněji si ho přiblížíme 

až v dalším čísle novin. 

Přejeme vám příjemné vykročení 

do jarních měsíců.
Petr Jansa

starosta

Bc. Andrea Kulíková
místostarostka
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PřiPrAVuJeme…
Komunitní bydlení pro seniory

Připravujeme podání žádosti o dotaci 

na  zpracování projektové dokumenta-

ce na komunitní bydlení pro seniory.

Dětská skupina

Připravujeme podání žádosti o dotaci 

na stavební úpravy 2. NP objektu školní 

jídelny se změnou využití pro dětskou 

skupinu.

Osvětlení

Připravujeme projektovou doku-

mentaci na  rozšíření venkovního 

osvětlení cesty kolem základní školy 

k zahrádkám s prodloužením do loka-

lity Ovesná.

Úprava areálu ZŠ

Zpracovává se studie ozelenění v are-

álu ZŠ.

modernizace sběrného dvora

Připravujeme podání dotace na mo-

dernizaci a  rekonstrukci sběrného 

dvora.

Jednosměrný provoz v centru města

Připravujeme zkušební jednosměrný 

provoz centra města v ulicích Sokolov-

ská, Čs. Armády a Krátká.

Parkování na sídlišti

Probíhá zpracování projektu 

na  rozšíření parkování na  sídlišti 

a  zajišťování podkladů pro vydání 

stavebního povolení.

NA čem PrAcuJeme…
Výměna svítidel veřejného osvětlení

Zahájili jsme výměnu svítidel veřej-

ného osvětlení za úsporná s technolo-

gií LED.

Lávka u koupaliště

Bylo vydáno stavební povolení na re-

konstrukci lávky u  koupaliště, připra-

vujeme výběr zhotovitele. 

Zázemí pro návštěvníky multi-

funkčního hřiště

Nově bude umístěna převlékárna 

u multifunkčního hřiště vedle ZŠ.

Výsadba stromů v  městských  

lesích

V  letošním roce nás čeká v  měst-

ských lesích vysadit 15178  ks buků, 

7760 ks dubů, 120 ks lip a 30 ks třešní.

Parkování na sídlišti - ilustrační foto.

Výsadba v městských lesích - ilustrační foto.
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mAsOPustNí PrůVOD Dětí NAŠí  
ZáKLADNí A mAteřsKé ŠKOLy

V pátek 9. února pořádala naše zá-

kladní a mateřská škola masopust-

ní průvod městem. Starosta města 

předal zástupcům klíč od  města 

a tím zahájil masopustní rej.

Děkujeme všem dětem i pedago-

gům za krásné zpříjemnění dne.
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ceNtrum Dětí A mLáDeže POřáDALO 
KArNeVAL

V neděli 4. února pořádalo naše CDM 

ve vyprodaném městském kině karne-

val pro děti. Tentokrát se nesl v duchu 

Tlapkové patroly a  opravdu stál za  to. 

Bylo to odpoledne plné her, tance, sou-

těží, a hlavně přítomností všech masek 

z tohoto oblíbeného seriálu.
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JArNí PříměstsKý táBOr cDm
V  období jarních prázdnin pořádalo 

naše CDM příměstský tábor. Společně 

jsme sportovali, soutěžili, vyzkoušeli 

si 3D tisk,  navštívili pražský Majaland 

a libereckou laser arénu. Již nyní připra-

vujeme programy pro letní táborovou 

činnost.
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Pravidelné očkování psů a koček 2024 
Podle § 4 zákona č. 166/99 Sb., o veterinární péči v platném znění, je každý chovatel psa (a některých dalších zvířat držených v zajetí) 

povinen jej předvést během doby účinnosti předchozí použité očkovací látky k přeočkování proti vzteklině jako preventivnímu 

opatření proti šíření nákaz zvířat.

Místo konání: 

areál sběrného dvora, ul. u skládky 691 v Benešově nad Ploučnicí  

a to dne 20. 4. 2024 od 9 do 11 hodin.

Ceny očkování:

vzteklina - povinné očkování! = 200 Kč

vzteklina + DHPPiL / psinka, parvovirosa, inf. hepatitida = 300 Kč

DttO kočka = 350 Kč

pouze DHPPiL = 250 Kč

Dále budou k dispozici přípravky na odčervení a odblešení.

Očkují se pouze zdravá zvířata.

Pes musí být opatřen náhubkem, vodící šňůrou  

a doprovázen dospělou osobou! Očkovací průkazy s sebou!

Očkování bude již tradičně provádět mVDr. Karel Linzmayer, tel.: 412 586 659.
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POuŤ DO HOrNí POLice

Tak jako každou první sobotu v mě-

síci vyrážíme i  v  únoru do  farnosti 

Horní Police na pouť.

Tam se konala poutní mše svatá 

za  kněze, za  nová kněžská povolání 

a  naše úmysly, se kterými do  Horní 

Police přijíždíme.
Za poutníky

Lída Šumová

Toto poutní místo si oblíbili věřící 
z blízkého i vzdáleného okolí.

Dnešní pouť byla ale zcela výjimečná 
tím, že jsme ji prožili v blízkosti naše-
ho nově jmenovaného otce biskupa 
Stanislava Přibyla, který přesně po  10 
letech opouští toto poutní místo, které 
spravoval od roku 2014 a byl zde ve far-

nosti administrátorem excurrendo.

Děkujeme mu za jeho obětavou služ-
bu všem poutníkům.

Za  jeho krásné a  hluboké duchovní 
kázání, kdy v nich tak často vzpomíná 
na svoje rodiče i zážitky z dětství.

S láskou budeme vzpomínat na toto 
období poutních prvních sobot tak 
jako vzpomínáme i  na  kněze a  otce  
S. Stejskala, který zde v Horní Polici pů-
sobil 60 let své kněžské služby a v tyto 
dny 3. 2. 2024 jsme si připomněli  
i 10. výročí jeho úmrtí.

Jak symbolická jsou tato výročí.

Po mši svaté všem poutníkům udě-
lil Svatoblažejské požehnání a  pozval 
všechny na  tu slavnostní chvíli svého 
biskupského svěcení.

A tak mu vyprošujeme sílu a milosti 
Boží do služby, která ho čeká.

PODěKOVáNí
Děkuji tímto zástupcům města  

p. Erlebachové a Bc. Urgošové 

za předání blahopřání a dárku  

k mému životnímu jubileu. 

Ján Prihoda 

mOžNOst umístit smutečNí OZNámeNí DO VýVěsKy NA BuDOVě měÚ

Oznamujeme tímto občanům možnost umístění 
parte do  vývěsky k  tomu přímo určené. Vývěska je 
trvale umístěna na budově MěÚ Benešov nad Plou-
čnicí,  a to mezi výkladci lékárny.

Smuteční oznámení lze předat pracovníkovi po-
kladny/podatelny/infocentra (tel.  412 589 811).

„Odešel si nám, láska a vzpomínky  

na Tebe zůstanou.”

Dne 10. března uplyne již 24. let od tragického 

úmrtí pana Franka Pirzkalla.

Stále vzpomíná manželka Zdeňka s rodinou.



B E N E Š O V S K É  N O V I N Y  3 / 2 0 2 48

ZPráVy O čiNNOsti městsKé POLicie  
ZA měsíc ÚNOr 2024

Přijatá oznámení Městské policie Bene-

šov nad Ploučnicí – vybrané události...

Nález jízdního kola u obchodu
V  ranních hodinách bylo oznáme-

no hlídce MP, že v ulici ČSA u obcho-
du je od  večerních hodin odložené 
jízdní kolo, které je v  hezkém stavu 
a nikdo se k němu nehlásí. Kolo bylo 
přebráno od oznamovatele jako nález 
a  uloženo na  služebně MP. Zde byla 
provedena fotodokumentace kola. 
Informace o  nálezu kola byla předá-
na i na oddělení PČR. Při zpracování 
záznamu byla MP kontaktována PČR, 
že se přihlásil majitel kola, které zapo-
mněl opřené u obchodu z důvodu vy-
pití většího množství alkoholu. Jízdní 
kolo předáno majiteli.

Asistence u zabouchnutých vcho-
dových dveří

Na  služební telefon bylo přijato 
oznámení od  občana, který požádal 
o  pomoc při otevření svého bytu, 
kde se mu údajně při cestě pro dřevo 
do  krbu zabouchly vchodové dveře. 
Na sporáku má pánev a není si jistý, 
zda sporák vypnul. Po  těchto infor-
macích byl kontaktován velitel JSDH 
Benešov nad Ploučnicí, který se do-
stavil na  uvedené místo, kde na  žá-
dost a  se svolením majitele bytové 
jednotky pomocí speciálního nářadí 
otevřel byt, a  to bez poškození. Byt 
předán po kontrole stavu majiteli, kdy 
tento poděkoval za  pomoc. Se slovy 
díků, kdy naštěstí nedošlo ke  škodě 

na životě, zdraví, či majetku se s hlíd-
kou MP a JSDH  rozloučil.

Poskytnuta pomoc s  nemohou-
cím mužem na chodníku

Žádost o  poskytnutí pomoci s  ne-
mohoucím starším mužem, který se 
opírá o  dopravní značku v  ul. Děčín-
ská a pro bolest nohou nemůže nadá-
le pokračovat do  svého bytu. Osoba 
nežádá lékařské ošetření a hlídkou je 
odvezena a  předána osobě v  místě 
svého bydliště.

Oznámení od  záchranné služby 
o  opilém muži, který nereaguje 
na žádné podněty 

MP byla požádána operačním stře-
diskem záchranné služby o prověření 
muže v bezvědomí, který chrčí a slintá. 
Na místě zjištěno, že muž leží na zemi, 
chrčí. Osoba byla dána do stabilizova-
né polohy a provedena kontrola život-
ních funkcí. Předána zpráva RZS, kte-
rá jede na místo události. U muže byly 
nalezeny dvě prázdné lahve od  alko-

holu. Muž byl podchlazený a silně opi-
lý. Muž předán RZS, která ho převezla 
do nemocnice Děčín.

Napadení otce synem a  neopráv-
něné užití motorového vozidla

Ve  večerních hodinách vyjela hlíd-
ka MP na  oznámení, kde mělo dojít 
k napadení otce svým synem a poté 
k  odjezdu syna vozidlem otce, které 
neoprávněně užil. Informace předána 
hlídce OO PČR, která už po osobě pá-
trá a jede k místu události. Hlídka MP 
se na místě události spojila s oznamo-
vatelem, který uvedl, že mu syn po ro-
zepři sebral auto a odjel směr Děčín. 
To už ho pronásledovala hlídka PČR 
až do Děčína, kde naboural dvě vozi-
dla PČR a pak havaroval. Vše v doře-
šení PČR.

Opilý muž ležící na chodníku v ul. 
českolipská

Projíždějící řidič osobního vozidla 
informoval hlídku MP o  ležícím muži 
v  podnapilém stavu v  ul. Českolip-
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ZPráVy O čiNNOsti městsKé POLicie  
ZA měsíc ÚNOr 2024

mP Benešov nad Ploučnicí

městská policie 

čapkova 477

407 22 Benešov nad Ploučnicí

tel.: 775 088 156 

e-mail: mpbenesovnpl@post.cz

ská. Hlídka na  místě události nalez-
la muže, známé totožnosti, který byl 
pod vlivem alkoholu. Osoba nejevila 
známky žádného poranění. Za pomo-
ci hlídky MP byl muž postaven a do-
šlo k  vyrozumění blízké osoby, která 
si přišla muže převzít a doprovodit ho 
do místa trvalého bydliště.

Poskytnuta pomoc starší ženě při 
pádu ve svém bytě

V  ranních hodinách byla hlídka MP 
požádána a pomoc, kdy došlo v bytě 
k  pádu starší ženy na  zem a  nemů-
že se zvednout. Na  místě hlídka MP, 
po  dotazech na  zdravotní stav, po-
skytla pomoc a usadila ženu do křes-
la. Bez následků na zdraví osoby, kdy 
tato poděkovala a další pomoc již ne-
potřebovala.

Ztráta tašky s doklady na náměstí 
míru

Hlídka MP byla požádána o  prově-

ření oznámení možné ztráty nebo 

odcizení tašky na náměstí Míru v Be-

nešově nad Ploučnicí. Hlídka se spo-

jila s  oznamovatelkou, která uvedla, 

že jí byla odcizena taška při čekání 

na  autobus. Přes kamerový systém, 

bylo dohledáno, že žena na  náměstí 

přišla už bez uvedené tašky. Byla pro-

vedena kontrola v obchodě, kde byla 

naposledy spatřena na  kamerovém 

záznamu s taškou. Zde byla u proda-

vačky uschována i s celým obsahem. 

Žena poděkovala hlídce MP za  její 

vstřícnost.

spadlý strom na  cyklostezce 
na malou Veleň

Další oznámení řešila hlídka MP 

na  cyklostezce na  Malou Veleň, kde 

má být spadlý strom přes cestu a  je 

to neprůchodné. Na  místě zjištěno, 

že přes cestu na cyklostezce je spadlý 

statný strom a cesta není průjezdná, 

ani průchozí. Na místo události přivo-

lána hlídka JSDH Benešov nad Plou-

čnicí, která strom rozřezala a  zprů-
chodnila cestu.

Nález volně pobíhajícího psa
PČR požádala hlídku MP o  asisten-

ci, kdy žena měla na oddělení přivést 
psa, kterého našla v ulici Českolipská. 
Přes čtečku čipů byl dohledán majitel 
psa, který ale uvedl, že psa 4. 12. 2023 
daroval přes smlouvu jiné osobě. Uve-
denou osobu se nepodařilo dohledat 
ani kontaktovat a  pes byl převezen 
do útulku v Děčíně. Dále bude prove-
deno šetření k nálezu majitele psa.

Drážní hasiči požádali hlídku mP  
o zajištění odstranění sražené zvěře

V  ranních hodinách byla hlídka MP 
požádána od  drážních hasičů o  za-
jištění odstranění sražených prasat 
v  ul. Palackého u  železničního pře-
jezdu na  Dolní Habartice. Na  místě 
byla hlídkou provedena fotodoku-
mentace a zaměření místa do mapy. 
Poté i s žádostí odeslána odpovědné 
osobě, správci honitby Lesů ČR. Jejich 
pracovník zvěř odstranil.

Pád stromu do  řeky Ploučnice, 
kmen zaklíněn mezi pilíři mostu

Dalším oznámením bylo prověření 
spadlého stromu do  řeky Ploučnice, 
který je zaklíněn mezi pilíři podmos-
tem u  Benaru 05. Na  místě zjištěno, 
že ve vodě je spadlý asi 10 metrů dlou-
hý strom a tvoří překážku mezi pilíři. 
Z  důvodu stavu mostu a  možného 
nebezpečí nahromaděného odpadu 
bylo vše nahlášeno na linku 150. JSDH 
Benešov Nad Ploučnicí strom z vody 

vytáhla a zprůchodnila tok řeky.
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ZPráVy Pčr – OBVODNí ODDěLeNí  
BeNeŠOV NAD PLOučNicí

LEDEN/ÚNOR  
(od 22. 1. 2024 do 15. 2. 2024)

Změna policejní služebny: Policisté 
jsou již od  1. 2. 2024 přestěhováni z  ob-
jektu Městského úřadu v Benešově nad 
Ploučnicí a nově sídlí v objektu vlakové-
ho nádraží (železniční stanice) v  Bene-
šově nad Ploučnicí, na  adrese Benešov  
n/Pl., ul. Nádražní 253.

Policistům z  Obvodního oddělení Be-
nešov n/Pl. se krom přijetí a šetření vět-
šího množství různých oznámení v rámci 
trestního a přestupkového řízení podaři-
lo vypátrat a objasnit řadu případů pro-
tiprávních jednání, kdy níže je uvedeno 
jen několik z nich: 

Policisté z  OOP Benešov n./Pl. dne  
24. 1. 2024 ve 20:50 hodin v obci Huntířov 
v  rámci výkonu služby zastavili a  kont-
rolovali řidiče motorového vozidla, kdy  
lustrací v  evidenci řidičů bylo zjištěno, 
že řidiči Okresní soud v Ústí nad Labem 
vyslovil platný zákaz řízení motorových 
vozidel, který řidič nerespektoval a proto 
mu bylo ze strany policistů ve zkráceném 
přípravném řízení sděleno podezření 
z přečinu „Maření výkonu úředního roz-
hodnutí a  vykázání“, kdy řidič ani přes 
tuto skutečnost nerespektoval rozhod-
nutí soudu a  po  propuštění z  policejní 
stanice šel rovnou ke  svému motoro-
vému vozidlu, do  kterého nasedl a  jel 
směrem na Děčín. Policisté z OOP Bene-
šov n/Pl. proto řidiče opětovně zastavili 
ve stejném motorovém vozidle ve 22:50 
hodin tentokrát již v Děčíně, kde byl řidič 
zadržen a  umístěn do  policejní cely, ze 
které následující den putoval před soud-
ce Okresního soudu v Děčíně, který pro 
opakované nerespektování soudního 
rozhodnutí rozhodl a uložil řidiči nepod-
míněný trest odnětí svobody, na základě 
čehož byl odsouzený eskortován rovnou 
do věznice.  

Policisté z  OOP Benešov n./Pl. si dne  
28. 1. 2024 v  rámci výkonu své služby 
v  Heřmanově povšimli protijedoucího 
kličkujícího motorového vozidla, za  kte-
rým se okamžitě otočili a zastavili jej. Řidič 
jevil známky silné podnapilosti a proto byl 
vyzván k podrobení se orientační decho-
vé zkoušce, která byla pozitivní dle oče-
kávání policistů s  výsledkem 2,33 a  2,57 
promile alkoholu v dechu. Řidiči bylo dru-
hého dne po vystřízlivění sděleno ve zkrá-
ceném přípravném řízení podezření 
z přečinu „Ohrožení pod vlivem návykové 
látky“, za  což mu v  případě uznání viny 

hrozí trest odnětí svobody až na  jeden 
rok, peněžitý trest nebo zákaz činnosti 
spočívající v řízení motorových vozidel.  

Policisté z  OOP Benešov n/Pl. během 
výkonu služby kontrolovali ve svém slu-
žebním obvodě několik desítek moto-
rových vozidel, kdy mimo drobnějších 
přestupků, které na místě vyřešili v blo-
kovém řízení odhalili dne 27. 1. 2024 řidiče 
motorového vozidla, který řídil motorové 
vozidlo s platnou blokací svého řidičské-
ho oprávnění, dále dne 28. 1. 2024 kon-
trolovali řidiče, který byl dle testu pozi-
tivní na  psychotropní a  omamné látky 
a  taktéž i  dne 14. 2. 2024 kontrolovali 
řidiče motorového vozidla, který byl po-
zitivní na psychotropní a omamné látky. 
Všem třem zmiňovaným řidičům hrozí 
ve  správním řízení nejen peněžitý trest, 
ale i vyslovení zákazu spočívajícího v zá-
kazu řízení motorových vozidel. 

Policisté z OOP Benešov n/Pl. dne 4. 2. 
2024 v  brzkých ranních hodinách vyjeli 
prověřit tísňové oznámení, které vyslali 
chytré hodinky, které na  tísňovou linku 
zaslali upozornění, že došlo k  dopravní 
nehodě. Ačkoliv zpětným voláním bylo 
od  majitele chytrých hodinek zjištěno, 
že mu to občas hodinky dělají, že jsou 
porouchané, tak se policejní hlídka roz-
hodla, že místo odkud hodiny hlásí do-
pravní nehodu raději prověří. Následně 
ve Valkeřicích skutečně nalezli havarova-
né motorové vozidlo, které bylo „omota-
né“ kolem stromu, na místě se nacházela 
krev na místě řidiče i na místě spolujezd-
ce. Nikdo se ale na  místě nenacházel. 
Vzhledem k  uvedenému bylo za  účasti 
jednotky hasičského záchranného sboru 
propátráno okolí, jelikož hrozilo, že zra-
něné osoby se můžou nacházet poblíž 
místa dopravní nehody a  mohou být 
ohroženy na životě. Řidiče a spolujezdce 
však policejní hlídka již nalezla zraněné 
doma, kdy řidič motorového vozidla vy-
kazoval známky opilosti, a  proto byl vy-
zván k  podrobení se dechové zkoušce. 
Nadýchal 2,10 promile alkoholu v dechu. 
Hlídka OOP Benešov n/Pl. následně ce-
lou věc předala v  rámci příslušnosti do-
pravním policistům z nehodové služby.

Policisté z  OOP Benešov n/Pl. si dne 
10. 2. 2024 v  brzkých ranních hodinách, 
a to před druhou hodinou ráno, povšimli 
během výkonu své služby motorového 
vozidla jedoucího z Dobrné na Děčín. Ři-
dička vozidla kličkovala po silnici, a proto 
se hlídka za  vozidlem okamžitě otočila 
a  zastavila jej v  Březinách. Vozidlo řídila 

mladá žena, která byla zcela zjevně pod 
vlivem alkoholu, a proto s ní byla prove-
dena dechová zkouška na přítomnost al-
koholu v dechu s pozitivním výsledkem 
2,38 promile alkoholu v dechu. Policisté 
si během kontroly povšimli, že vozidlo 
jeví známky poškození charakterem 
odpovídající dopravní nehodě, a  proto 
konfrontovali řidičku vozidla. Ta hlídce 
sdělila, že si jej poškodila o strom, čemuž 
policisté nevěřili, a proto si přivolali další 
hlídku, která jela prověřit trasu, kterou 
řidička jela. Policisté zjistili, že řidička 
v Dobrné při průjezdu mírné pravotočivé 
zatáčky pravděpodobně nezvládla řízení 
a s vozidlem vyjela vlevo do protisměru, 
kde se střetla se dvěma zaparkovanými 
vozidly, kdy od předmětné nehody ujela.  
Celá věc byla na místě předána doprav-
ním policistům z nehodové služby. 

Policistům z OOP Benešov n/Pl. se dne 
15. 2. 2024 podařilo objasnit sprejerství, 
ke  kterému došlo v  době od  3. 2. 2024 
do 4. 2. 2024 přes noc v Heřmanově, kde 
zpočátku neznámý pachatel oranžovým 
sprejem posprejoval fasádu rodinného 
domu. Během prověřování bylo zjiště-
no, že ve stejné době došlo k obdobné-
mu činu i v Děčíně, kde stejnou barvou 
posprejoval vrata garáže a motorové vo-
zidlo, kterému propíchal i všechny pne-
umatiky. Policisté z  OOP Benešov nad 
Ploučnicí díky pečlivé práci vypátrali 
podezřelého z  Malé Veleně, kterému 
bylo dne 15. 2. 2024 sděleno podezření 
z přečinu poškození cizí věci, za což mu 
v  případě uznání viny hrozí trest odně-
tí svobody až na  jeden rok. Muž, který 
svým jednáním způsobil poškozeným 
celkovou škodu vyčíslenou na  základě 
odborných vyjádření ve  výši 48.200 Kč, 
se k činu plně doznal a  ještě téhož dne 
se všem poškozeným omluvil a  přislíbil 
uhrazení vzniklé škody.  

Na  závěr policisté jako vždy opětovně 
varují a  upozorňují na  podvodné jedná-
ní na  různých internetových prodejních 
portálech. Jenom během poloviny února 
roku 2024 policisté opět přijali další dvě 
trestní oznámení o podvodném jednání, 
kdy lidé klikli na podvodné stránky, kde 
vyplnili své údaje včetně údajů ke  své 
platební kartě a následně přišli o své pe-
níze, které tak jako většina končí na růz-
ných zahraničních účtech, zabývajících 
se převody virtuálních měn. 
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ZPráVy Pčr – OBVODNí ODDěLeNí  
BeNeŠOV NAD PLOučNicí

KDyž tO V rODiNě sKříPe: NecHci se stýKAt  
s tcHyNí ANi tcHáNem!

Rodinné oslavy nebo návštěvy u  part-
nerových rodičů jsou pro některé příjem-
ně stráveným časem, pro jiné nutné zlo. 
V některých rodinách to mezi zetěm/sna-
chou a tchyní s tchánem pořádně skřípe 
a  z  rodinných setkání se tak stávají noč-
ní můry. Mnoho lidí to pak řeší radikálně: 
s  tchyní ani tchánem se raději nechtějí 
vídat vůbec! Je to ale ideální řešení? A jak 
to vidí ostatní členové rodiny? V  dneš-
ním článku si ukážeme, že vztahy mohou 
být opravdu pořádná fuška, a to nejen ty 
partnerské! Podíváme se na to, jak špatné 
vztahy a hádky mohou prožívat jednotliví 
členové domácnosti a jak snížit vzájemné 
napětí. 

Návštěva u  tchyně a  tchána? Noční 
můra!

V sobotu nás čeká rodinná oslava u tchy-
ně a tchána. Odmítám tam jít. Nechci se 
s nimi vídat, nezvládám to. Naše návštěvy 
se tedy omezily na  naprosté minimum. 
Matka mého muže si nenechá ujít žád-
nou příležitost, aby mě zkritizovala. Podle 
ní všechno dělám špatně: komentuje vý-
chovu našich dětí, interiér bytu i mé vaře-
ní. Moje tchýně mě zkrátka nesnáší. Tchán 
je zase takový typický starý morous, ni-
kdy se neusměje, jenom celé dny brblá 
a je věčně nespokojený. Jakýkoli kontakt 
s nimi mě naprosto a úplně vysává!

Mezi snachou/zetěm a  tchyní či tchá-
nem to nejčastěji skřípe v oblasti výcho-
vy dětí nebo celkově rozdílného pohledu 
na život. Každá strana má svá vlastní oče-
kávání. Zatímco mladí se těší, až si budou 
žít podle sebe, tchyně a  tchán mají čas-
to pocit, že by svému potomkovi a  jeho 
protějšku měli předat co nejvíce rad, tipů 
a triků.

Na  tom není vlastně nic špatného. 
V  mnohých rodinách tato mezigenerač-
ní výměna názorů probíhá v klidu a míru. 
Někdy jsou to ale právě nevyžádané (byť 
dobře míněné) rady, které v  rodině vy-
volávají dusnou atmosféru a  konflikty. 
Snacha či zeť si totiž tyto rady mohou 
vykládat osobně a vnímat je vlastně jako 

urážku jejich stylu života... 

Čtěte také: Jak vyjít s tchyní a tchánem, 
kteří se mi pletou do života? 

manžel/ka se nesnese s  mými rodiči! 
co teď?

Manželka si s mými rodiči moc nerozu-
mí. Když může, návštěvě u nich se vyhne. 
Rodiče si toho všimli a  nebojí se její ab-
senci přede mnou pořádně nahlas zkriti-
zovat. A kritizují vlastně i  ji samotnou: že 
není vůbec rodinně založená, ničí rodinné 
tradice a je sobecká. Manželku se snažím 
bránit, takže celé setkání obvykle končívá 
hádkou. Doma si pak moje žena přisadí 
zase své poznámky na účet mých rodičů 
a  další hádka na  sebe nenechá dlouho 
čekat. Už jsem unavený. To spolu prostě 
nemůžou normálně vycházet? Nebo se 
aspoň tolerovat? 

Pro člověka, jehož partner s  jeho rodiči 
vůbec nevychází, nastává velmi náročná 
situace. Na  čí stranu se postavit? Jak to 
všechno urovnat? Kde najít nějaký kom-
promis? Mnohdy se navíc dotyčný stává 
hromosvodem jak rodičů, tak partne-
ra. Dostává se tak do velmi těžké pozice 
jakéhosi prostředníka, který se marně 
snaží všechno urovnat. A  je opravdu bo-
lestivé sledovat, jak spolu lidé, kteří jsou 
vám v životě nejblíže, neustále válčí. Když 
se situace nijak neřeší, vede nevyhnutel-
ně k  radikálním řešením: Dotyčný může 
například začít zpochybňovat svůj dosa-
vadní vztah: Naši nemají mého partnera 

ONLiNe PsycHOLOgicKá POrADNA mOJrA
www.mOJrA.cZ

vůbec rádi. Co když na  tom něco je? Co 
když mají pravdu a nehodíme se k sobě? 
Druhým radikálním řešením je pak úpl-
né odstřihnutí rodičů v  touze uspokojit 
a uklidnit partnera.  

Zeť/ snacha nás nesnáší - kéž by se ni-
kdy nevzali! 

Manželka našeho syna nás nemá příliš 
v  lásce. Když nemusí, tak se u nás raději 
vůbec neukazuje, a právě kvůli tomu také 
míň a míň vídáme syna a vnoučata. Je mi 
to hrozně líto, chybí mi. Snacha si nene-
chá nic říct, je namyšlená a  nenechá si 
ani s ničím poradit. Prostě městská holka, 
vůbec netuším, o čem se s ní mám vlast-
ně bavit, připadá mi, že se na mě kouká 
skrz prsty. Já nevím, jestli ten náš syn ne-
udělal chybu, když si ji vzal. Myslím, že má 
na  víc... Rodiče mají často pocit, že pro 
jejich dítě není vlastně nikdo dost dobrý 
a  toto své přesvědčení mohou nevědo-
mě na svého zetě nebo snachu přenášet. 
To se projeví třeba na  tónu hlasu nebo 
mimice či gestech. Častým problémem 
také je, že jsou zvyklí dělat věci určitým 
způsobem a nevidí důvod, proč by to měl 
někdo dělat jinak. Tato svá přesvědčení 
pak mladé generaci při každé příležitos-
ti podsouvají. Ať už jsou důvody vzájem-
ných neshod jakékoli, je jasné, že napjatá 
situace není příjemná žádné straně. Tchy-
ně s tchánem neztrácejí jen snachu/zetě, 
ale především cítí, že se jim vzdaluje jejich 
vlastní dítě a vnoučata. A právě to, může 
napětí a nevraživost mezi oběma strana-
mi ještě umocnit.
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Bedřich Březina – smrt za klášterní zdí

– novinář Friedrich Birkenwald přišel 
o práci a v době, kdy řeší existenční problé-
my, se u něj objeví člověk, který si ho chce 
najmout jako soukromého detektiva. Tím 
člověkem není nikdo jiný než sám hrabě 
Evžen Černín, který by rád zjistil, za jakých 
okolností zemřela v  klášteře svatý Gabri-
el na Smíchově jeho svěřenkyně, Ludvika 
Leonhardi. Příběh se odehrává v roce 1917, 
kdy se bojuje na frontě 1. světové války. Vy-
šetřování, které na svém začátku vypadalo 
snadně, se postupně komplikuje a Friedri-
cha zavede až k tajným okultním spolkům 
a on se postupně zaplétá do pavučiny čer-
né magie, ve které mu půjde o život.

chris carter – genesis 

– Robert Hunter se vrací v dalším drsném 
thrilleru. U mrtvol zdánlivě nijak nesouvi-
sejících obětí vražd se nalézají zlověstné 
vzkazy. Vraždění, jaké tu ještě nebylo. Vrah 
nevídaně zvrácený. Případ, který se vzpírá 
rozumu. Narazil detektiv konečně na sobě 
rovného?

christi caldwellová – Osamělý vévoda 
– Lady Myrtle McQuoidová se vždy cítila 
být svými nejbližšími opomíjena. Když její 
hlučná rodina opustí na  vánoční sezónu 
své londýnské sídlo a  vydá se na  venkov, 
Myrtle si záhy uvědomí, že na ni zapomně-
li. Důležité je však zůstat v teple, mít co jíst 
a nějak se rozptýlit, než se pro ni příbuzní 
vrátí. Ovdovělý vévoda z Aragonu, Val Ban-
croft, touží po samotě, klidu a  tichu. Roz-
hodně by se rád vyhnul veselé, upovídané 
lady McQuoidové ze sousedství. V zimních 
stínech však číhá nebezpečí a dívka potře-
buje ochránit. Mohl by pod sněhovou po-
krývkou tichých londýnských nocí vzpla-
nout plamínek nové, vřelé lásky?

Lauren graham – už jsem ti to říkala?
– milovaná hvězda Gilmorových děvčat a au-
torka New York Times bestselleru Rychleji 
mluvit nedokážu přichází s  upřímnou, za-
svěcenou a neuvěřitelně zábavnou sbírkou 
esejů o svých létech v showbyznysu. Přináší 
soukromé historky o své kariéře v zábavním 
průmyslu od prvních dní, kdy coby začínají-
cí herečka brázdila v červeném volkswage-
nu Los Angeles, přes své první hostování 
v late nigh show až po výzvy spojené s tím, 
jak v Hollywoodu elegantně stárnout. 

Florian illies – Láska v časech nenávisti: 
Kronika citů 1929-1939 

– láska si nikdy nebere pauzu – ani když svět 
zešílí. Jean-Paul Sartre pozval Simone de 
Beauvoirovou na schůzku a čeká v kavárně. 
Henry Miller a Anais Ninová se milují v Paříži 
a občas si zajedou do Clichy a Pablo Picas-
so kličkuje mezi ženou a milenkami. Zatím-
co všude kypí láska, v Německu uchvacují 
moc nacisté. Pálí se knihy. „Zlatá dvacátá“ 
skončila. Svět se nezastavitelně řítí k tragé-
dii. Illies vypráví o třicátých letech strhující 
příběh – nikoli jako o věku katastrofy, nýbrž 
o všech, kdo nepřestávají milovat.

Lucie Bechyňková – Neodpovídej…
– debutový detektivní román od zakladatelky 
podcastového fenoménu Opravdové zločiny 
Ve spletitých pavučinách virtuálního světa se 
pohybuje přitažlivý muž, který vstupuje do ži-
vota mladých žen. Když má ale dojít k osob-
nímu setkání, nikdy se na schůzce neobjeví. 
Je možné, že to nějak souvisí s vraždou, která 
tak otřásla Prahou? To musí zjistit policista 
Marek Tengler. Ten už za svou kariéru zažil le-
dacos, ale teď je čas proti němu. Zdá se totiž, 
že pachatel si vyhlíží další oběť Svět online 
seznamek a sociálních sítí otevírá své brány – 
a toho, kdo jimi projde, může pohltit navždy.

KNižNí tiPy Z NAŠí KNiHOVNy

ivana Jandášová
knihovnice

Ota Dračka

LuŠtiLi Jste V ÚNOru 2024 
DOBře?

Historie školství v našem městě je velmi bohatá a stojí za to 
se alespoň na její část podívat. Například od roku 1552 stála 
vedle Konojedského domu v Zámecké ulici menší dřevěná 
budova školy, která svému účelu sloužila až do  roku 1715, 
tedy 163 let, kdy byla nahrazena na  spodní části Zámecké 
ulice zděnou budovou školy. Nová škola sloužila až do roku 
1995, což je plných 280 let. Školskými reformami Marie Te-
rezie v  roce 1774 byla zavedena povinná školská docházka 
pro děti od šesti do dvanácti let, čímž byla v Benešově nad 
Ploučnicí zavedena tzv. triviální škola, později přejmenovaná 
na obecnou.

PrO BřeZeN 2024 Je KřížOVKA 
č. 58 O části mAJetKu městA
V roce 1511 daroval Mikuláš (1. část tajenky) z Lípy městu 

(2. část tajenky) velký mlýn, z kterého mělo město veliký 
příjem do městské pokladny. Písemné zmínky jsou o tomto 
mlýně i podstatně dříve, například z roku 1391, kdy jeho ná-
jemcem byl benešovský mlynář (3. část tajenky). Mlynář-
ské řemeslo patří mezi nejstarší řemesla v našem městě.
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   POVOLÁNÍ, 
                                 KTERÉ MÁ  
        SMYSL 

 
             
              PO ROCE 

    31 890 Kč                   110 000 Kč 
    JISTÝ SLUŽEBNÍ PŘÍJEM                                  NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK 

 
 

 

          STABILITA/JISTOTA /DLOUHODOBÁ PERSPEKTIVA 
          STÁLÝ RŮST SLUŽEBNÍHO PŘÍJMU/KARIÉRNÍ POSTUP 

                      ÚSTECKÝ KRAJ                                 KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE
                                 krpu.nabor@pcr.cz                              ÚSTECKÉHO KRAJE
                                                                                                      Tel.: 974 432 400 
                                                                                                                 Mobil: 722 017 403  

NABÍZÍME: 
6 týdnů dovolené 
příspěvek na dovolenou 
10 000 Kč
zákonné výsluhové nároky, 
odchodné 
možnost uplatnění u útvarů
pořádkové, dopravní 
a cizinecké policie 

POŽADAVKY PRO PŘIJETÍ: 
  občanství České republiky 
  věk nad 18 let 
  střední vzdělání s maturitní 
  zkouškou 
  fyzická, zdravotní a osobnostní 
  způsobilost 
  bezúhonnost 
  bez stranické příslušnosti
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Benešovské noviny vycházejí jedenáctkrát v roce. Jsou evidovány Ministerstvem vnitra ČR č. MK ČR E 11867. Vydavatelem 
je město Benešov nad Ploučnicí, náměstí Míru 1, 407 22 Benešov nad Ploučnicí, IČ 00261181. Kontakt: noviny@benesovnpl.cz 
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upraveny. Grafika/sazba: T. Dvořák. Tisk: M. Dvořák - studio.d2@seznam.cz. uzávěrka příštího vydání je 17. 3. 2024.

 
 
 
 

   
 

 NABÍDKA SLUŽEB

pavel.haza
www.geodet

 

 NABÍDKA SLUŽEB

+420 731 
pavel.haza@seznam.cz
www.geodet

 

NABÍDKA SLUŽEB 

 451 231 
@seznam.cz

www.geodet-haza.cz

 

 
 
 
 
 
 

@seznam.cz 

   
 

www.drubezcervenyhradek.cz

Pr O D e J  s L e Pi č e K

Červený Hrádek prodává slepičky 
typu tetra hnědá, Dominant všechny 

barvy, green shell - typ Araukana  
a Dark shell - typ Maranska. 

 Cena: od 259 Kč/ks                 

Prodej: 12. 3. 2024

Benešov n. Pl. – u vlak. nádraží - 14.20 hod.

Vý Ku P  K r á L i č í c H  KO ž e K

Cena dle poptávky. 

Doprava 189 Kč za celý nákup.  
Doporučujeme objednávat!

info: Po-Pá 9.00-16.00 hod.,  
tel.: 601 576 270, 728 605 840

BS-Aktiv pořádá spolu s  CK Senior 

Travel zájezd pro naše spoluobčany 

a  přátele z  našeho města i  blízkého 

okolí na Moravu. Jedná se o jednoden-

ní zájezd s  velmi atraktivním progra-

mem. Cenově velmi výhodné.

ZáJeZD s Bs-AKtiV  
A cK seNiOr trAVeL

Po trase lze zastavit i v Ústí nad La-

bem (hl. nádraží).

Přihlásit se je možné do 30. 3. 2024.

 Za BS-AKTIV

Lída Šumová - tel.: 773 626 112

možnost

vaší  inzerce


